Romae, 19.VI1.1493. 

Alexander VI pontifex maximus 
Ioanni Alberto Iagellonidi, regi Poloniae 

Petit, ut efficiat, qua Nicolaus Czepiel ad possessionem canonicatus et 
praebendae Cracoviensis admittatur. 

Reg. ASV, Brev. Later., vol. 2, f. 501v-502v. 

Carissimo in Christo filio nostro Ioanni AlbertoO, Poloniae regi illustri. 
[502r] Carissime in Christo fili, salutem etc. Nuper canonicatu et prae­

benda ecclesiae Cracoviensis per liberam resignationem venerabilis fratris 
Andreae Rosa, archiepiscopi tunc Theomoniensis, nunc Leopoliensis, tunc 
ipsius ecclesiae canonici, in manibus nostris sponte factam et per nos 
admissam, apud Sedem Apostolicam vacantibus, nos de illis sic vacantibus 
et antea dispositioni apostolicae reservatis, dilecto filio Nicolao Cepel, 
canonico Cracoviensi, decretorum doctori, cubiculario ac familiari nostro 
continuo commensali, per alias nostras litteras providimus generose, prout 
in illis plenius continetur2). 

Quare, cupientes, ut provisio huiusmodi suum debitum (velut aequum 
est) consequatur effectum, Maiestatem Tuam plurimum hortamur in 
Domino atque attente requirimus, ut pro sua in hanc Sanctam Sedem Apo­
stolicam reverentia et devotione, nostra quoque contemplatione, eidem 
N[icolao], qui longo tempore, etiam dum cardinalatus fungeremur honore, 
in servitiis nostris fuit, tam in assequenda possessione dictorum canonica­
tus et praebendae, quam in aliis eum concernentibus, omnes favores oppor­
tunos praestare [502v] velit, quo cognoscamus commendationem nostram 
huiusmodi fructum sibi aliquem attulisse; in quo Maiestas Tua rem se 
dignam et nobis pergratam effecerit. Datum Romae, die XVIIII lulii 1493, 
anno primo. 

l) Ioannes Albertus (t 1501), Casimiri IV lagel­
lonidis fìlius, Poloniae rex annis /492-1501. 

2) cfr N. 139. 

N. 141. 

Alexander VI pontifex maximus 
Friderico Iagellonidi, episcopo Cracoviensi 

B[artholomaeus] Floridus 

Romae, 19.VI1.1493. 

Confirmat facultatem, ipsi olim ab Innocentio VIli concessam, indulgen­
tias christifidelibus, in eius primae missae celebratione praesentibus, elar­
giendi. 

Reg. ASV, Brev. Later., vol. 2, f. 503r-v. 

Venerabili fratri Frederico, episcopo Cracovviensi. 
Venerabilis frater, salutem etc. Dudum fe[licis] re[cordationis] Inno-
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centius papa VIII, praedecessor noster, tibi omnibus utriusque sexus chri­
stifidelibus, qui primae missae per te cantandae et benedictioni in eadem 
missa elargiendae interessent, plenariam omnium peccatorum suorum, de 
quibus corde contriti et ore confessi forent, indulgentiain et remissionem 
auctoritate apostolica concedendi facultatem concessit, prout in quibus­
dam aliis litteris suis, in forma brevis desuper confectis, plenius contine­
turO. Nos igitur, qui personam tuam oh tuorum exigentiam meritorum 
paterna benevolentia prosequimur, facultatem [503v] praedictam auctori­
tate apostolica tenore praesentium approbamus, illamque in omnibus et 
per omnia de novo eisdem modo et forma, potiori pro cautela concedimus. 
Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, nec non 
omnibus illis, quae idem Innocentius praedecessor in litteris praedictis 
voluit non obstare, caeterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae, 
XIX Iulii 1493, anno primo. 

l) Registrum, in quo hoc breve inveniebatur, 
deperditum est. 

N. 142. 

Alexander VI pontifex maximus 

B[artholomaeus] Floridus 

Romae, 17.V.1494. 

Michaeli Bai, vicario provinciali Ordinis Fratrum Minorum de Observantia in 
Polonia 

Iterum mandat ei, ut a Vladislao, Bohemiae et Hungariae rege, impetret, 
quo ipse Beatricem, regis Matthiae viduam relictam, sibi secreto despon­
satam, pro uxore admittat; mandatque, ut falsas voces, quasi ipse disso­
lutionem illius matrimonii promisisset, corrigat. 

Copia, ASV, Arm. 32, vol. 21, f 153v. Ad caput textus nota: Breve Alexan­
dri VI ad Bai, tunc vicarium Ordinis Minorum de Observantia. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. Miramur a 
Fraternitate Tua nihilal hactenus scriptum fuisse super negotium matrimo­
nii charissimi in Christo filii nostri Wladislai, Hungariae et Bohemiae regis 
illustris, cum carissima in Christo filia Beatrice de Aragonia, regina relicta 
quondam carissimi Mathiae regis, contractiO, prout Fraternitas Tua, cui 
idem negotium praecipue commisimus [ ... ]hl, quantopere cupiamus, ut 
sublatis quibusdam difficultatibus et dissidiis, pro quiete utriusque partis 
ad optatum exitum res perducatur. Proinde volumus ac tibi mandamus, 
quanta potes diligentia apud eundem regem efficaciter insistas, eumque 
omni ratione adducere studeas, ut praefatam Beatricem, de Maiestate Sua 
optime meritam, sicut catholico regi convenit, traducat et coniugali affectu 
atque honore pertractet. In quo, iuxta brevia nostra, ei desuper scripta, 
Deo et nobis plurimum satisfaciet, et quieti ac dignitati suae, eiusque 
regiae familiae existimationi consulet. Cum proculdubio ex multiplicatis 
iniuriisc) magnam infamiae maculam incurret. 
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Praeterea non sine admiratione accepimus istic aliquos in vulgus iac­
tare, nos quandam dispensationem promisisse ad dissolutionem dicti 
matrimonii. Nesdmus quorum temeritate tam impudens mendadum sit 
divulgatum, quia nihilaltale cogitavimus. Certo sdat Fraternitas Tua nihil 
nos concessisse, nec ad instantiam cuiusvis concessuros in iniuriam et 
praeiudidum regis aut reginae, ad quod ex iustitiae clebito non teneamur. 
Nitetur Fraternitas Tua omni dexteritate apud quoscumque opus fuerit, ad 
omnia scandala devitanda, et huic materiae pro desiderio nostro finem 
imponere. Et interim, quo loco et quid sperare possimus, et quid de caete­
ris rebus istic agatur, nobis scribere non differat. Daturn Romae apud 
Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die XVII Maii 
MCCCCLXXXXIIIIdl, pontificatus nostri anno secundo.